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PROTOKÓŁ NR XLII/18 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 26 stycznia 2018 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Ślubowanie radnego.  

3. Uwagi do porządku obrad XLII sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

7. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2017. 

8. Prezentacja służb mundurowych Powiatu Zgierskiego w zakresie profilaktyki  i rozwoju 

na rok 2018. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                      

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

b) zmiany uchwały Nr II/13/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                      

w sprawie powołania Komisji Statutowo-Prawnej; 

c) zmiany uchwały Nr II/7/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                      

w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej; 

d) zmiany uchwały Nr II/12/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                         

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; 

e) powierzenia w 2018 roku Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej i Licealiady, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym 

w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

f) powierzenia w 2018 roku Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

g) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach specjalnych prowadzonych 

przez Powiat Zgierski; 

h) trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz 

publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania; 

i) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków; 

j) zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r.    

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018 – druk A; 

k) zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r.                

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2018 – 2028. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 
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11.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

14.  Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego Iwona Dąbek otworzyła XLII sesję Rady Powiatu 

Zgierskiego o godz. 1006. Stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Powitała radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Radny Tytus Budźko złożył ślubowanie.  
 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady oświadczyła, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia                       

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego                  

z dnia 19 stycznia 2018 r., wprowadza do porządku obrad XLII sesji w pkt 9 projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/397/02 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 

2002 r. w sprawie szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości Powiatu 

Zgierskiego przekazanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz 

bonifikat od opłat rocznych z tytułu sprawowanego zarządu. 

Ponadto w dniu 26 stycznia 2018 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał projekty uchwał                         

w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia                

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018 – druk B                       

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XLII sesji; 

2) zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r.                 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2018-2028 po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu 25 stycznia 2018 r. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad                    

w pkt 9k projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego                 

na rok 2018 – druk B. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało    0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. Wydruk                             

z głosowania nr 1 stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Ślubowanie radnego.  

3. Uwagi do porządku obrad XLII sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 
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7. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2017. 

8. Prezentacja służb mundurowych Powiatu Zgierskiego w zakresie profilaktyki  i rozwoju 

na rok 2018. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                        

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

b) zmiany uchwały Nr II/13/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                     

w sprawie powołania Komisji Statutowo-Prawnej; 

c) zmiany uchwały Nr II/7/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                       

w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej; 

d) zmiany uchwały Nr II/12/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                             

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; 

e) powierzenia w 2018 roku Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej i Licealiady, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym 

w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

f) powierzenia w 2018 roku Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

g) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach specjalnych prowadzonych 

przez Powiat Zgierski; 

h) trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz 

publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania; 

i) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków; 

j) zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r.                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018 – druk A; 

k) zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018 – druk B; 

l) zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r.                

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2018 – 2028 – po autopoprawkach; 

m) zmiany uchwały Nr XLV/397/02 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 

2002 r. w sprawie szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości 

Powiatu Zgierskiego przekazanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom 

organizacyjnym oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu sprawowanego 

zarządu. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

14.  Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
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Ad. 4 

Uwag do protokołu z XL sesji Rady Powiatu Zgierskiego nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XL sesji.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania nr 2 stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

    

Uwag do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Zgierskiego nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLI sesji.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania nr 3 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Radny Krzysztof Łebedowski złożył interpelacje dotyczące: 

1) unikania odpowiedzi na interpelacje i podawania nieprawdy przez Starostę – załącznik                    

nr 7 do protokołu; 

2) niezaplanowania w budżecie na 2018 rok środków na wydatki związane                                   

z wynagrodzeniami i pochodnymi od wynagrodzeń dla nauczycieli pracowników 

placówek oświatowych powiatu zgierskiego – załącznik nr 8 do protokołu; 

3) przebudowy drogi ul. Długa w Rosanowie. Zapytał,  czy przebudowa drogi w ogóle 

dojdzie do skutku, skoro w wydatkach inwestycyjnych jest wpisana przebudowa, a będzie 

to zrobione nie jako projekt budowlany tylko jako zgłoszenie. Jak Starosta przeniesie 

wydatki inwestycyjne, wydatki bieżące, jak Starosta później je rozliczy. 

 

Radny Michał Pilarski złożył interpelacje dotyczące pisma dyrektora Młodzieżowego Domu 

Kultury w Zgierzu: 

 do Przewodniczącej Rady Powiatu Zgierskiego – załącznik nr 9 do protokołu, 

 do Starosty Zgierskiego – załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Radny Adam Bączyk poprosił o zainteresowanie sytuacją w DPS w Zgierzu. Dochodzą go 

słuchy, że występują tam braki w zatrudnieniu personelu średniego, chodzi  o pielęgniarki. 

Pielęgniarki tam pracują za małe pieniądze, za najniższą krajową. Czy te dwie sytuacje nie 

wpłyną negatywnie na jakość usług medycznych tej placówki. 

Radny Michał Pieruń nawiązał do odpisu wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                         

w Łodzi z dnia 14 grudnia 2017 roku ze skargi Wojewody Łódzkiego na uchwałę Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 29 lutego 2008 roku nr XVI/169/08 w przedmiocie zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nie oznaczony. Radny 

zapytał, jakie to ma dla nas skutki. 

 

Radny Dominik Gabrysiak złożył interpelacje dotyczące: 

1) delegacji służbowych pracowników Starostwa wystawionych: 

 w roku 2015 – załącznik nr 11 do protokołu, 

 w roku 2016 – załącznik nr 12 do protokołu; 
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2) termomodernizacji budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie – załącznik nr 13 

do protokołu; 

3) planowanej budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie                  

– załączniki nr 14 -17 do protokołu. 

 

Radny Witold Kosmowski podniósł następujące sprawy: 

1) podziękował Staroście za bardzo ładne wyremontowanie sali obrad. Wyraził nadzieję,                   

że dalsze inwestycje będą równie tak udane, jak ta sala.  

2) przekazał, że jedna z mieszkanek Leśmierza występowała w imieniu rodziców dzieci 

uczęszczających do szkoły w Leśmierzu o budowę podwyższonego przejścia. Starosta 

poinformował ją, że Zarząd Powiatu Zgierskiego po opinii Powiatowej Komisji                              

ds. Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim przeanalizuje możliwość umieszczenia 

progów zwalniających w przedmiotowej lokalizacji w miejscowości Leśmierz po 

wcześniejszym przedstawieniu zgody właścicieli posesji, przy których mają zostać 

zamontowane elementy bezpieczeństwa ruchu. Radny rozumie, że Starosta wystąpi do 

właścicieli o wyrażenie takiej zgody, a nie ta mieszkanka. Jakie kroki zostały poczynione 

w tej sprawie. Jednocześnie radny poprosił o kopię opinii Powiatowej Komisji                           

ds. Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim; 

3) poinformował, że mieszkanka Imielnika Starego w dniu 18 września 2017 r.  zwróciła się 

do Starosty z prośbą o interwencję w związku z zalewaniem nieruchomości. Opisała,                 

że jej sąsiad zasypał rów przydrożny i dlatego zmieniły się stosunki wodne i teraz część 

tej wody z naszej drogi powiatowej wpływa jej na posesję i zalewa garaż usytuowany                   

w podziemiu. Oczywiście zamontowane ma pewne separatory, ale przy dużej ilości wody 

nie są one w stanie tego odebrać. W dniu 5 grudnia 2017 r. otrzymała odpowiedź od 

Naczelnika Wydziału Drogownictwa, że jest źle skonstruowany plan przestrzenny Miasta-

Gminy Stryków, że nie powinny tam być tereny budownictwa. Okazuje się, że ta 

nieruchomość stoi wcześniej zanim ten plan wszedł w życie (uchwalony był w 2009 r.). 

Przez wiele lat te rowy przydrożne były zaniedbane i zarosły. Dzisiaj rzeczywiście na 

mapach one są, ale w terenie ich nie ma. Zatem może, żeby pomóc tej mieszkance, trzeba 

zastosować modny ostatnio drenaż francuski do cieku wodnego, który by mógł                            

to odprowadzić i rozwiązać problem nie tylko tej mieszkanki, ale części miejscowości.                   

Są firmy, które to potrafią wykonać za nieduże pieniądze. Następnie radny przypomniał, 

że w 2010 roku w tej miejscowości był budowany chodnik, który nie został skończony. 

Mieszkańcy są zainteresowani, czy ten chodnik zostanie dokończony do granicy 

nieruchomości;   

4) budowy drogi powiatowej w Trojanach. Na jednej z komisji było podane, że pierwotny 

kosztorys, jaki przesłany został przez projektanta opiewał na 4 mln zł. Naczelnik 

Drogownictwa wtedy powiedział, że musimy zejść do kwoty 2 mln 300 tys. zł.                          

W związku z tym radny poprosił o ten pierwotny kosztorys przed negocjacjami, bo ścięcie 

1mln 700 tys. zł z kosztorysu mogło spowodować, że to nie jest tylko ścięcie kwoty 

jednostkowej jakiegoś elementu, tylko po prostu zostały zmienione albo parametry,                      

albo wyrzucone z kosztorysu pewne rzeczy, które uważał projektant że należy zrobić; 

5) inwestycji przebudowa drogi powiatowej ul. Długa w Rosanowie. W odpowiedzi                           

(z 18 grudnia 2017 r.), na jedną z interpelacji, Starosta chyba przez pomyłkę napisał, że na 

razie nie może być ustalony termin, przewidywany termin to kwiecień 2017 roku. W tej 

odpowiedzi Starosta również zwrócił uwagę, że nie może przekazać terenu budowy                        

w związku ze złymi warunkami. Natomiast analizując postępowania przetargowe na BIP, 

daje się zauważyć, że jeszcze po tym terminie zostały podpisane co najmniej dwie umowy 

na terenie Gminy Stryków. Chodzi o ul. Kolejową w Strykowie, gdzie plac budowy chyba 

został przekazany, bo nakładka była kładziona w grudniu oraz ul. Kolejową                              

w Bratoszewicach, gdzie prace były jeszcze dwa tygodnie temu wykonywane. Odległości 

między tymi miejscowościami nie są zbyt duże. I  nie wydaje się, żeby były aż takie 

krańcowe rozbieżności pogodowe, że jedne prace można prowadzić, a inne nie. Czym to 

było spowodowane.  
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Ad. 6  

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Opinie do materiałów zgłoszonych na XLII sesję stanowią załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Zgierskiego za rok 2017 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do sprawozdania.   

 

Radny Rafał Mamiński podniósł sprawę dzików, które bardzo często przebiegają przez drogę 

krajową Nr 91 i podchodzą pod domostwa na Kuraku na ul. Rudnickiej, na Chełmach,                         

na Adelmówku w Zgierzu. Wie, że koła łowieckie mają dokonywać odstrzału dzików.  Jak to 

wygląda. 

 

Starosta poinformował, że w Konstancinie Jeziorna zebrano 40 martwych dzików zarażonych 

chorobą ASF. Jest to zagrożenie również dla naszego terenu, bo dziki migrują dziennie nawet 

kilkadziesiąt kilometrów. Podstawową metodą walki z chorobą ASF jest zmniejszenie 

pogłowia dzików. Należy mieć nadzieję, że nowy Minister Ochrony Środowiska doprowadzi 

do tego, że ilość dzików zostanie zredukowana. Tego będziemy się dopominać między 

innymi jako Komisja.  

 

Radny Adam Bączyk dopowiedział, że przy nieuregulowaniu tej sprawy na Białorusi,  

Ukrainie i Rosji małe są szanse, żeby tę sytuację opanować. To wymaga głębszego działania 

w ramach Wspólnoty Europejskiej.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania nr 4 stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Informacja Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu w zakresie realizacji profilaktyki rozwoju                    

w roku 2018 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Cezary Kacprzak przedstawił 

informację. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do informacji.   

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zadał pytanie, czy coś wiadomo na temat przywrócenia 

posterunków w Parzęczewie i Głownie. 
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Z-ca Komendanta przekazał, że w dniu wczorajszym w Komendzie Powiatowej Policji 

odbyła się odprawa roczna, na której był Wójt Parzęczewa i była rozmowa na ten temat. 

Sprawa jest na dobrej drodze. Problem dotyczy posadowienia tego posterunku.                             

Wójt Parzęczewa obiecał pomoc w tym zakresie.  

 

Radny Witold Kosmowski złożył podziękowania dla komendantów w Ozorkowie, którzy 

dosyć aktywnie włączają się do pracy profilaktycznej, jaką prowadzi Gmina Ozorków.  

Uczestniczą w szkołach, przedszkolach, co jest bardzo dobre i skuteczne. Następnie radny 

zwrócił uwagę, że szczególnie w okresie jesiennozimowy po drogach odbywa się ruch 

rowerowy często bez kamizelek odblaskowych. Poprosił o rozważenie przeprowadzenia takiej 

akcji promocyjnej Jesteś widoczny, Jesteś bezpieczny. Jest to ważne, bo zawsze jakiś odsetek 

osób potrąconych, czasem śmiertelnie, jest na terenie powiatu. Ponadto radny wskazał,                    

że Powiat Zgierski, jako jeden z największych w kraju, wygląda biednie, że Policja nie ma 

sztandaru. Czy są poczynione w tym zakresie jakieś czynności i czy istnieje realna szansa, że 

ten sztandar Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu otrzyma.  

 

Z-ca Komendanta zapewnił, że przekaże komendantom podziękowania. Co do 

przeprowadzenia ww. akcji, to wyraził nadzieję na ufundowanie przez Gminę Ozorków takich 

elementów odblaskowych. Nie muszą to być kamizelki, mogą to być opaski, mogą to być 

torby z odpowiednim emblematem gminy. Następnie przekazał, że Starosta wyraził 

inicjatywę pokierowania pracą Honorowego Komitetu Ufundowania Sztandaru dla Komendy 

Powiatowej Policji w Zgierzu i patronowania nad tym przedsięwzięciem. W związku z tym 

wyraził nadzieję, że w tym roku na święto Policji sztandar zostanie przekazany. 

Informacyjnie podał, że 6 lipca są planowane wojewódzkie obchody święta policji w Zgierzu, 

na które już teraz zaprasza. 

 

Radny Rafał Mamiński był zainteresowany, czy nie można wrócić do całodobowego 

posterunku na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu.  

 

Zdaniem Z-cy Komendanta całodobowy posterunek przy ul. Gałczyńskiego w Zgierzu nie jest 

wskazany. Dyżury są tam pełnione. Może oczywiście się tak zdarzyć, że nikogo nie ma,                      

bo dzielnicowy jest w np. terenie. Jeżeli będą wystąpienia mieszkańców w tej sprawie,                          

to oczywiście się do nich ustosunkują.  

 

Radny Krzysztof Jurek zapytał o warunki bezpieczeństwa na ul. Konstytucji na wysokości 

Hurtowni Materiałów Budowlanych Centro-Bud w Ozorkowie. W tym temacie radny już 

kilka razy składał zapytania, i interpelacje, ale nic się nie poprawia. Chodzi o to,                                  

że w godzinach rannych  700 - 900 tworzą się tam długie kolejki tirów do rozładunku. Bardzo 

ciężko jest się tam poruszać. Ze strony Wydziału Komunikacji było wystosowane pismo do 

tej firmy, żeby jakoś ten problem rozwiązać. Niestety mija czwarty rok i nic się nie zadziało. 

W związku z tym radny prosił o przyjrzenie się tej sprawie.   

 

Z-ca Komendanta zapewnił, że w porozumieniu z Wydziałem Komunikacji sprawdzą,                 

czy istnieje taka możliwość, żeby te tiry parkowały w innym miejscu.    

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przekazał, iż Starosta brał udział we 

wczorajszej naradzie Policji podsumowującej 2017 rok i okazuje się, że Komenda Powiatowa 

Policji w Zgierzu na tle innych komend województwa łódzkiego wyróżnia się. W związku                   

z tym złożył podziękowania i gratulacje.  
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Radny Adam Bączyk był zainteresowany stanem osobowym i ewentualnymi wakatami.                    

Z tego co wie, to wcale nie jest łatwo dostać się do policji. Trudno jest przejść test 

sprawnościowy, jeszcze trudniej jest przejść test psychologiczny. Czy tutaj nie ma zbyt 

dużych zaostrzeń. Następnie radny zapytał, czy Komendant ma wiedzę na temat budowy 

ronda w Zgierzu na rozwidleniu ulicy Łagiewnickiej z drogą na Skotniki. Od kilku lat ta 

sprawa jest podnoszona.    

 

Z-ca Komendanta podał, że w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu w chwili obecnej są 

304 etaty. Na dzień 31 grudnia mają 17 wakatów. Pierwsze przyjęcie w roku 2018 jest 

planowane na 20 marca. Ogólnie do przyjęcia w 2018 roku do Komendy Wojewódzkiej                     

w Łodzi i do wszystkich komend powiatowych jest ponad 400 nowych policjantów. Poprosił 

o kierowanie do niego na rozmowę osób zainteresowanych pracą w policji. Natomiast 

odnośnie budowy  ronda, to nie wpłynęło do nich żadne pismo do zaopiniowania.  

 

Radny Michał Pilarski podziękował za zaangażowanie Komendy w działanie dotyczące 

przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Zgierzu. Przejście to udało się 

przesunąć, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zareagowała w miarę szybko. 

Jednocześnie poprosił, żeby nie odpuszczać tego tematu i przyzwyczaić ludzi, że tam trzeba 

jeździć wolno. Tam jest ograniczenie prędkości do 50 km/h, a urządzenie monitorujące 

prędkość wskazało średnią prędkość, na tym odcinku przy szkole przez kilka dni, 70 km/h                  

i więcej. Już tam poziom bezpieczeństwa się poprawił, ale dalej jest to niebezpieczny 

odcinek.  

 

Z-ca Komendanta powiedział, że będą to monitorować.  

 

Radny Rafał Mamiński poinformował, że przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Zgierzu trwa 

budowa boiska. Jest to droga jednokierunkowa i wjeżdżające samochody ciężarowe mają 

kłopot, aby zgodnie z kierunkiem jazdy objechać osiedle, więc wyjeżdżają pod prąd do                    

ul. Maja. Czy nie  można by było zrobić ten odcinek dwukierunkowy.  

 

Z-ca Komendanta wskazał, że ta sprawa nie należy do ich kompetencji.  

 

Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu w zakresie 

realizacji profilaktyki rozwoju  w roku 2018 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Waldemar 

Mrulewicz przedstawił informację. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do informacji.   

 

Radny Adam Bączyk  nawiązał do nawałnic, które przeszły w ubiegłym roku i wskutek 

których było mnóstwo połamanych drzew. Strażacy stanęli na wysokości zadania przy ich 

usuwaniu. Szlaki główne zostały udrożnione, ale w lasach (Chełmy, ul. Szczecińska) jest 

mnóstwo połamanych i poprzechylanych drzew. Jeżeli one nie zostaną uprzątnięte, to te 

posusze będą stanowiły potencjalne źródło zagrożenia pożarowego. Czy w tej kwestii straż 

pożarna współpracuje z nadleśnictwem, z dyrekcją Lasów Państwowych, co zrobić, żeby to 

uprzątnąć.    

 

Z-ca Komendanta wyjaśnił, że Lasy Państwowe mają swoje zakresy działania. Straż pożarna 

jest służbą typowo ratowniczą i podejmuje działania z tym związane. Nie może wchodzić                    

w kompetencje innych podmiotów. Oczywiście wiele działań podejmują pomagając 

samorządom, nadleśnictwu i innym instytucjom, ale w ramach działań gospodarczych.  
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Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć, czy jest realna szansa, że powstanie strażnica                           

w Strykowie, bo taka potrzeba jest.  Od kilku lat jest podnoszone, że jest taka potrzeba, bo co 

kilka miesięcy oddawane są hale wielkopowierzchniowe i prawdopodobnie jednostka                        

w Strykowie więcej ma wyjazdów niż jednostka w Brzezinach. Czy są kroki poczynione 

przez Komendę Wojewódzką bądź Krajową  PSP dotyczące budowy nowej strażnicy dla 

straży zawodowej na terenie Strykowa.   

 

Z-ca Komendanta potwierdził, że takie działania są prowadzone od bardzo dawna, ale z roku 

na rok są one przekładane. Komenda Powiatowa PSP nie ma na to wpływu. Wszystkie 

możliwe dokumenty są złożone. Burmistrz Strykowa zadeklarował i jest przeznaczona działka 

pod budowę tej strażnicy, ale nie ma decyzji, żeby wejść z tą inwestycją. Informacyjnie podał, 

że według danych z roku 2017 jednostka ratownicza w Zgierzu wyjeżdżała 1193 razy,                         

w Strykowie 677, w Ozorkowie 603. Zdarzeń jest zawsze więcej tam, gdzie jest większe 

zaludnienie i stąd miasto Zgierz przoduje w ilości zagrożeń i w ilości zdarzeń.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch poinformował, że w ubiegłą sobotę 

jednostka OSP w Parzęczewie otrzymała nowocześnie wyposażony samochód. Zastępca 

Komendanta miał w tym swój ogromny udział. W imieniu mieszkańców gminy, samego 

Parzęczewa i własnym podziękował za to.  

 

Z-ca Komendanta przyznał, iż w wyniku podejmowanych prób udało się pozyskać nowy 

samochód ratowniczo gaśniczy dla jednostki w Parzęczewie. Jednostka ta jest bardzo 

mobilna, w tej chwili bardzo dobrze wyposażona. Następnie oznajmił, że w listopadzie podjął 

decyzję o zakończeniu służby w PSP, złożył stosowne dokumenty i z dniem 1 lutego br. 

będzie już emerytem. Z zawodową strażą pożarną związany jest od 1 września 1982 roku,                     

z miastem Zgierzem od 2 listopada 1987 roku, a z Powiatem Zgierskim od początku jego 

powstania. Prawie 16 lat pełnił funkcję Zastępcy Komendanta Powiatowego bezpośrednio 

odpowiedzialnego za likwidację wszelkiego rodzaju zagrożeń i sprawy kwatermistrzowskie. 

Podziękował za współpracę, za to że był zawsze ciepło przyjmowany i za to, że w Powiecie 

Zgierskim sprawy bezpieczeństwa są zrozumiałe i bardzo mocno podnoszone.  

 

Starosta podziękował Komendantowi za współpracę.  

 

Przewodnicząca Rady również złożyła Komendantowi podziękowania. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach o godz. 1152. 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 1221. 

 

9a)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                      

5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/470/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                       

i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 5 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. 9b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                  

5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Statutowo-Prawnej stanowi załącznik nr 26 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/471/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Statutowo-Prawnej 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 6 stanowi załącznik nr 28                  

do protokołu. 

 

Ad. 9c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                     

5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/472/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 

Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 7 stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 9d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                  

5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 



11 
 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/473/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa                             

i Porządku Publicznego stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 8 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 

Ad. 9e) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia w 2018 roku Gminie Miasto Zgierz organizacji 

Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady, jako zadania publicznego                            

o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi załącznik nr 35                       

do protokołu. 
 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/474/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie powierzenia w 2018 roku Gminie Miasto 

Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 9 stanowi załącznik nr 37                                         

do protokołu. 

 

Ad. 9f) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia w 2018 roku Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego                   

o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi załącznik nr 38                       

do protokołu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/475/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie powierzenia w 2018 roku Gminie 

Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady                   

w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 10 stanowi załącznik nr 40                                         

do protokołu. 

 

Ad. 9g) 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego                  

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach specjalnych prowadzonych 

przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/476/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie               

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach specjalnych 

prowadzonych przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Wydruk                              

z głosowania nr 11 stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Ad. 9h) 

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi 

załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/477/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania                                 

i wykorzystania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 12 stanowi 

załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Ad. 9i) 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków                  

i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/478/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Wydruk z głosowania nr 13 stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Ad. 9j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                         

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018                             

– druk A stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia  i Pomocy Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    5 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/479/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2018  stanowi załącznik nr 51 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 14 

stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Ad. 9k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                         

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2018                             

– druk B stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Statutowo-Prawnej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    5 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/480/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XL/454/17 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2018  stanowi załącznik nr 54 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 15 

stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Ad. 9l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2018 – 2028 stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2018 – 2028 po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu                          

25 stycznia 2018 r. stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Statutowo-Prawnej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/481/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XL/455/17 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2018 – 2028  stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Wydruk z głosowania nr 16 stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Ad. 9m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/397/02 Rady Powiatu Zgierskiego                       

z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości 

Powiatu Zgierskiego przekazanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym 

oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu sprawowanego zarządu stanowi załącznik nr 60                      

do protokołu. 

 

Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Zgierzu Aleksander Tokarz w imieniu Zarządu 

Powiatu przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLII/482/18 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/397/02 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków 

korzystania z nieruchomości Powiatu Zgierskiego przekazanych w trwały zarząd 

powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu 

sprawowanego zarządu  stanowi załącznik nr 61 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 17 

stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

stanowi załącznik nr 63 do protokołu.    

 

Radca Prawny nawiązał do wyroku WSA z dnia 14 grudnia 2017 r. ze skargi Wojewody 

Łódzkiego na uchwałę Rady Powiatu Zgierskiego nr XVI/169/08 z dnia 29 lutego 2008 r.                 

w przedmiocie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony stwierdzającego nieważność uchwały w części dotyczącej § 16 ust. 3, 4 i 5                   

w brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały Rady Powiatu Zgierskiego nr XXVIII/325/17                      

z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/169/17. Ta część dotyczyła 

kwestii związanych z ustaleniem w sposób dosyć szczegółowy warunków umowy zawieranej 

między Powiatem Zgierskim a gestorem danej sieci. W tym zakresie WSA stanął na 

stanowisku, że Rada Powiatu nie jest uprawniona do zawierania tak szczegółowych zasad, 

które w pewien sposób wchodzą w kompetencje organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego. W tej chwili przedmiotowe zapisy uchwały nie obowiązują, co nie zmienia 

oczywiście stanu faktycznego, w którym one są stosowane, tylko nie bezpośrednio                              

w zasadach podejmowanych przez Radę Powiatu Zgierskiego. W ramach prowadzonych prac 

faktycznych wykonawczych, oczywiście staramy się nadal gospodarować racjonalnie 

mieniem Powiatu Zgierskiego, tylko nie mamy podstawy takiej jasnej i czytelnej, jak było do 
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tej pory w uchwale Rady Powiatu. Na obecnym etapie rozważane jest złożenie zaskarżenia 

wyroku.     

 

Radny Michał Pieruń zapytał, czy kwestia służebności dotyczy tylko gestorów sieci, czy też 

dzierżaw lub innych tego typu.  

 

Radca Prawny odpowiedział, że ta zmiana dotyczy gestorów sieci, czyli przedsiębiorców 

takich jak spółki wodociągowe, ciepłownicze. W żaden sposób nie wpływa to na obowiązki, 

czy też sytuację prawną osób prywatnych, czy fizycznych konsumentów. Dotyczyło to tylko                

i wyłącznie sytuacji, kiedy był składany wniosek przez gestora sieci o wykorzystanie 

nieruchomości wchodzących w skład powiatowego zasobu nieruchomości. Chodziło                         

o uregulowanie zasad nabywania, gospodarowania mieniem Powiatu Zgierskiego.   

 

Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Starosta oświadczył, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie w statutowym 

terminie.  

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że odpowiedzi na interpelację również udzieli na piśmie.  

 

Ad. 13 

Radny Michał Pieruń zwrócił się z prośbą, żeby skorygowany projekt przebudowy 

skrzyżowania ulic Gałczyńskiego i Parzęczewskiej w Zgierzu na etapie prawie już 

ostatecznym został przekazany do Spółdzielni Mieszkaniowej celem uwzględnienia 

wspólnych przedsięwzięć.  

 

Starosta zapewnił, że zmodyfikowany  projekt zostanie SM przekazany. 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim osobom, za procedowanie dotyczące 

przeprowadzenia projektu budowy hali sportowej przy Szkole Mistrzostwa Sportowego                      

w Aleksandrowie Łódzkim. Powiedziała, żeby nie wydłużać, nie prowokować dyskusji.                     

Ta hala jest nam naprawdę niezbędna i  będą państwo na pewno mogli być dumni,                         

że przyczyniliście się do budowy tej hali, a tym samym do rozwoju tej szkoły. Następnie 

nawiązała do remontu sali obrad. Sala jest jasna i przejrzysta. Ma nadzieję, że w lepszych 

warunkach będzie się pozytywniej pracować 

 

Radna Krzysztofa Kubiak poprosiła, żeby nie tylko pewna grupa, ale wszyscy radni Powiatu 

Zgierskiego byli wskazani przy inwestycji budowa hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski prosił, żeby do końca kadencji w odnowionej sali obrad 

wszyscy byli życzliwi dla siebie.  

 

Ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia             

obrad XLII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1251. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  


